
Україна 
Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №7 

з поглибленим вивченням біології 
Криворізької міської ради Дніпропетровської області 

 

 

 

Н А К А З  

01.01.2024                                        м. Кривий Ріг   № 13 

Про організацію освітнього процесу в 

закладі освіти у ІІ семестрі 2023/2024 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про правовий 

режим воєнного стану», постанови КМУ від 28 липня 2023 року №720 «Про 

початок навчального року під час дії правового режиму стану в Україні», 

пунктом 16.2 Рекомендацій слухань у КВР України з питань освіти, науки та 

інновацій, затверджених рішенням КВР України з питань освіти, науки та 

інновацій(протокол від 07.06.2023 №122), Вимогами щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженими наказом 

міністерства МВС України від 09 липня 2018 року №579 «Про затвердження 

вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного 

захисту», Зі змінами зареєстрованим у Міністерстві юстиції України ЗО липня 

2018 року за №879/3233, Наказом міністерства освіти і науки України від 08 

вересня 2020 року №1115 «Деякі питання організації дистанційного навчання», 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 року за 

№941/35224, листом Міністерства освіти і науки України від №1/12186-23 «Про 

організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 

рішення Криворізької міської ради №2143 «Про організацію освітнього процесу 

в закладах загальної середньої освіти в м. Кривого Рогу», наказу відділу освіти 

виконкому Металургійної районної у місті ради 30.08.2023 № 197 «Про 

організацію освітнього процесу в закладах освіти Металургійного району з 

01.09.2023», 

 
НАКАЗУЮ:  

1. Продовжити освітній процес у закладі з 10.01.2024 року дистанційно, з 

можливістю проведення офлайн-консультацій за затвердженим графіком 

закладу освіти. 

2. Заступнику директора з НВР Зайцевій Т.В.: 

2.1. 3 01.01.2024 продовжити інформування учасників освітнього процесу 

щодо особливостей організації освітнього процесу у закладі у ІІ семестрі 



2023/2024 н.р. 

2.2. Оновити список учнів, бажаючих відвідувати офлайн-консультації. 

2.3. Скласти графік офлайн-консультацій. 

2.3.1. При складанні графіку офлайн-консультацій урахувати, що кількість осіб, 

які будуть одночасно перебувати в укритті, не може перевищувати максимальну 

кількість місць в укритті, при цьому передбачити не менше 10 % вільних місць 

для мешканців мікрорайону у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога». 

2.3.2. Затвердити графік оф-лайн консультацій для здобувачів освіти, з 

подальшою можливістю його корегування  за потребою. Додаток1 

2.4. Дотримуватись вимог чинного законодавства України до створення 

безпечних умов в організації освітнього процесу. 

2.5. Продовжити використовувати в роботі електронні класні журнали замість 

паперових, матеріали, розміщені на вебплатформі «Всеукраїнська школа 

онлайн» та міському Освітньому Порталі, на якому завантаженні завдання з 

навчальних предметів, пізнавально-розвиткові матеріали, функціонує сторінка 

«Психологічна служба міста». 

2.6. Продовжити створювати умови для організації освітнього процесу для дітей 

з особливими освітніми потребами, здійснювати інклюзивне навчання та 

педагогічний патронаж для учнів школи, відповідно до медичних висновків. 

2.7. Вчителям-предметникам, враховуючи результати моніторингу якості знань 

здобувачів освіти, задля подолання освітніх втрат, скорегувати календарне 

планування на ІІ семестр 2023/2024 н.р. 

2.8. У разі необхідності оновлювати інформацію щодо обліку учнів та 

педагогічних працівників в ПАК «АІКОМ». 

                                                                                      відповідальна Щербак О.О. 

2.9. Освітній процес в закладі в умовах воєнного стану при організації освітнього 

процесу не повинен призводити до перевантаження учнів та має забезпечувати 

безпечні, не шкідливі та здорові умови здобуття освіти. 

3. Інженеру з охорони праці Щербак О.О.: 

3.1. Продовжити забезпечення виконання професійних обов’язків працівниками 

з охорони життя та здоров’я здобувачів освіти. 

3.2. Продовжити забезпечення в закладі освіти занять з питань  

- пожежної безпеки; 

- алгоритму дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога!» та загрозі 
виникнення надзвичайної ситуації різного характеру, 
- запобігання ризикам, пов’язаними з вибухонебезпечними чи підозрілими 
предметами, та правил поводження з такими предметами. 
3.3. Тримати на контролі стан найпростіших укриттів згідно вимог чинного 
законодавства до тимчасового розміщення людей у разі потреби (систематично 

перевіряти на наявність запасів води, медичного кутка з ліжками та туалетної 
кімнати, місць для сидіння, тощо). 
                                                                                  Відповідальна Кириллова О.С. 
3.4. Забезпечити: 
- стале функціонування закладу освіти в умовах надзвичайної ситуації 

військового характеру; 



- здійснювати огляд внутрішнього та зовнішнього периметрів закладу освіти на 

предмет відсутності небезпечних факторів для життя і здоров’я людини; 

- проведення первинного інструктажу з безпеки життєдіяльності з учасниками 

освітнього процесу з застосуванням онлайн можливостей; 

- дії, у разі потреби, за відпрацьованим алгоритмом на випадок виникнення 
надзвичайних ситуацій, терміново повідомляти відділ освіти виконкому 
Металургійної районної у місті ради. 
4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора                                                                            Тетяна ЗАЙЦЕВА 

 

Ознайомлені:   Ольга Щербак 
 
                          Оксана Кириллова 


